CANCELAMENTO Edital PNPD/PPGCV/FAMEV/UFU Nº 03/2018

Cancelamento do Edital para Ingresso ao Programa de Pós-Doutorado da Universidade

Federal de Uberlândia junto ao Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias

para Ingresso em Janeiro/2019

O Programa de Pós-graduação em Ciências Veterinárias (PPGCV), da Faculdade de

Medicina Veterinária (FAMEV), da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso das

atribuições que lhe conferem o Estatuto, o Regimento Geral da UFU e o Regimento do

PPGCV, faz saber a todos quanto virem o presente Edital, ou dele tiverem conhecimento,

que o edital UFU/PPGCV nº03/2018, publicado no dia 14 de novembro de 2018 no sítio

eletrônico do PPGCV e pela Diretoria de Comunicação Social (DIRCO), que tendo em

vista a divulgação de publicações conflitantes às presentes no edital com respeito a

ordem de apresentação de uma das etapas, que o instrumento legal que rege todo e

qualquer processo seletivo é o que está preconizado no Edital e que o fiel cumprimento

do Edital é a condição necessária para garantir a legalidade do certame, decide pelo

imediato e definitivo CANCELAMENTO deste Edital de Processo Seletivo.

Uberlândia, 12 de dezembro de 2018.

Profa. Dra. Daise Aparecida Rossi

Coordenadora do PPGCV